
Anno XLVI – N. 101 Speciale (02.10.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

      
 

-  

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 101 del 2 Ottobre 2015 

 

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 
L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 
Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì ed il giovedì dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVI 

SANITA’ 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 101 Speciale (02.10.2015) 
 

  

 
 



Anno XLVI – N. 101 Speciale (02.10.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DIRIGENZIALI 

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE 

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE TERRITORIALE MEDICINA CONVENZIONATA E 
PENITENZIARIA 

DETERMINAZIONE 30.09.2015, n. DPF015/10 

Concorso pubblico per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in 
Medicina Generale 2015/2018 indetto con D.G.R. n. 208 del 13.03.2015. 
approvazione graduatoria regionale di merito dei candidati. ......................................... 4 

 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 101 Speciale (02.10.2015) 
 

  

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

 
ATTI DELLA REGIONE 

 
DETERMINAZIONI 

 
GIUNTA REGIONALE 

 
DIRIGENZIALI 

 
DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL 

WELFARE 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE 

TERRITORIALE MEDICINA CONVENZIONATA E 
PENITENZIARIA 

 
DETERMINAZIONE 30.09.2015, n. DPF015/10 
Concorso pubblico per l’ammissione al 
corso triennale di formazione specifica in 
Medicina Generale 2015/2018 indetto con 
D.G.R. n. 208 del 13.03.2015. approvazione 
graduatoria regionale di merito dei 
candidati. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il D. Lgs. 17 agosto 1999, n. 368, come 
modificato dal D. Lgs. 8 luglio 2003, n. 277; 
 
VISTO il Bando del Concorso pubblico, per 
esami, per l’ammissione di venti medici al 
Corso regionale di formazione specifica in 
Medicina Generale 2015/2018, approvato dalla 
Regione Abruzzo con Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 208 del 13.03.2015, in attuazione 
di quanto disposto dall’ art. 25, comma 2, del 
citato D. Lgs. 368/1999 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
PRECISATO che il suddetto bando è stato 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo Speciale Concorsi n. 28 del 20.03.2015 
e, successivamente, per estratto, nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, IV Serie 
Speciale Concorsi ed Esami n. 31 del 
21.04.2015; 
  
DATO ATTO che con le Determinazioni n. 
DG1/17 del 18.06.2015 e n. DPF015/01 del 
21.07.2015 pubblicate rispettivamente nei 
BURA n. 59 e 69 Speciale Concorsi del 
3.07.2015 e del 29.07.2015 si è provveduto 

all’ammissione al concorso di cui trattasi di n. 
251 (duecentocinquantuno) aspiranti aventi 
titolo alla partecipazione; 
 
PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 685 del 12.08.2015 è stata 
nominata la Commissione d’esame preposta al 
concorso in parola; 
 
ATTESO che la prova scritta del predetto 
Concorso si è svolta nella Regione Abruzzo il 
giorno 16 settembre 2015, presso l’Università 
degli Studi “G. D’Annunzio” - Polo di Pescara - 
Aula Magna “Federico Caffè” - Viale Pindaro n. 
42, così come comunicato con l’Avviso di 
convocazione pubblicato nel succitato B.U.R.A. 
n. 59 Speciale Concorsi del 3.07.2015; 
 
CONSIDERATO che la predetta Commissione 
d’esame, completati i lavori di propria 
competenza, ha trasmesso alla Regione, in data 
17 settembre 2015, tramite il segretario della 
commissione stessa, tutti gli atti concernenti il 
concorso di cui trattasi, acquisiti in data 18 
settembre 2015 con prot. n. RA/237047; 
 
DATO ATTO che dai documenti trasmessi 
risulta che: 
− si sono presentati a sostenere la prova 

scritta 130 (centotrenta) candidati su 
251 (duecentocinquantuno) ammessi 
alla selezione; 

− n. 90 (novanta) candidati esaminati 
hanno superato la prova riportando un 
punteggio superiore o pari a 60/100, 
così come previsto dall’art. 7, comma 3, 
del bando di concorso per l’ammissione 
al corso triennale di formazione 
specifica in Medicina Generale; 

− n. 39 (trentanove) candidati hanno 
riportato un punteggio inferiore a 
60/100 e, pertanto, non hanno 
conseguito l’idoneità, così come 
previsto dall’art. 7, comma 3, del bando 
di concorso per l’ammissione al corso 
triennale di formazione specifica in 
Medicina Generale; 

− n. 1 (uno) candidato è stato escluso 
dalla prova così come risulta dal 
verbale della Commissione; 

 
RISCONTRATA la regolarità degli atti 
trasmessi dalla Commissione; 
 



Anno XLVI – N. 101 Speciale (02.10.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla 
Commissione d’esame in base al punteggio 
conseguito da ciascun candidato secondo i 
criteri stabiliti dal suindicato articolo del 
bando; 
 
RITENUTO, di approvare la graduatoria di 
merito di cui all’Allegato “A”, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, stilata 
ai sensi dell’art. 8, del citato bando, il quale 
prevede che in caso di parità di punteggio ha 
diritto di preferenza chi ha minore anzianità di 
laurea ed, a parità di anzianità di laurea, chi ha 
minore età; 
 
CONSIDERATO che dell’inserimento nella 
graduatoria regionale viene data 
comunicazione agli interessati mediante 
pubblicazione della graduatoria stessa sul 
B.U.R.A. e della sua affissione presso gli Ordini 
provinciali dei medici chirurghi e degli 
odontoiatri della Regione Abruzzo, così come 
stabilito dall’art 8, comma 6, del Bando; 
 
VISTO l’articolo 1 del Decreto del Ministro 
della Salute del 28.08.2014 che nel sostituire il 
comma 5 dell’art. 9 del Decreto Ministeriale del 
7 marzo 2006 ha fissato il termine di sessanta 
giorni per l’utilizzo delle graduatorie degli 
idonei al Corso di triennale di Formazione 
Specifica in Medicina Generale a decorrere 
dalla data di inizio del Corso;  
 
VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 
Marzo 2006, pubblicato sulla G.U. del 13 Marzo 
2006 n. 60, concernente “Principi fondamentali 
per la disciplina unitaria della formazione 
specifica di medicina generale”; 
 
VISTA la L.R. n. 77/1999 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
− di approvare la graduatoria di merito 

dei candidati che hanno partecipato alla 
prova d’esame del Corso di Formazione 
Specifica in Medicina Generale 
2015/2018, Allegato “A” parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

− di dare atto che dell’inserimento in 
graduatoria viene data comunicazione 

agli interessati mediante la 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo della 
graduatoria di merito e mediante la sua 
affissione presso gli Ordini Provinciali 
dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri 
della Regione Abruzzo; 

− di precisare che la Regione Abruzzo 
procede, su istanza degli interessati, 
presentata entro dieci giorni dalla 
pubblicazione della graduatoria nel 
Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo, alla correzione di eventuali 
errori materiali ed alla conseguente 
modifica della graduatoria stessa, 
dandone comunicazione mediante 
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo; 

− di evidenziare, che gli interessati, ai 
sensi della L. 241/90 e successive 
modificazioni ed integrazioni, possono 
chiedere l’accesso agli atti del concorso 
entro 30 giorni dalla pubblicazione 
della graduatoria di cui al comma 3 sul 
B.U.R.A., così come previsto dall’art. 8 
del bando di concorso; 

− di trasmettere il presente 
provvedimento agli Ordini Provinciali 
dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri 
della Regione Abruzzo per l’affissione 
agli albi della graduatoria regionale 
nonché al Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo per la relativa 
pubblicazione. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Maria Crocco 
 

Segue allegato 
 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 101 Speciale (02.10.2015) 
 

  

 

 



Anno XLVI – N. 101 Speciale (02.10.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 

 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 101 Speciale (02.10.2015) 
 

  

 
 
 



Anno XLVI – N. 101 Speciale (02.10.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 

 


	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	GIUNTA REGIONALE
	DIRIGENZIALI
	DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE
	SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE TERRITORIALE MEDICINA CONVENZIONATA E PENITENZIARIA
	DETERMINAZIONE 30.09.2015, n. DPF015/10
	Concorso pubblico per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in Medicina Generale 2015/2018 indetto con D.G.R. n. 208 del 13.03.2015. approvazione graduatoria regionale di merito dei candidati.

